十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

公司社会责任承诺：遵守法律法规，追求经营和环境的和谐发展；进行清洁生产，对污染物

和废弃物实施有效处置；生产环保产品，对社会负责；生产以人为本，安全第一；加强生产管理，

确保员工身心健康，不断改善员工的生活和工作环境。

  1、加强职工权益保护

公司针对多方面的员工需求设计了多样化的福利待遇和激励措施，按岗位需求给员工足额配

备相关的劳动保护用品，并积极采取措施持续改造特殊岗位工作环境，让员工在安全、放心的环

境中愉快工作；建立通畅的沟通渠道，让员工的合理化建议得到重视；建立涵盖职业化训练、生

产管理、质量管理、安全管理、各类岗位技能训练等多个领域的培训体系给员工培训提供了良好

的环境保障和软件支持；通过内部招聘、人才储备、竞聘上岗等方式给员工提供了更为多样的职

业发展会。

  2、环境保护与可持续发展

  公司不断改善环境，节能降耗。在生产不断扩大的同时，坚持进行清洁生产。公司致力于打造

资源节约型企业，制定节能工作规划，从设计、规划、采购各个环节考虑节能降耗。

  3、公共关系与社会公益事业

  作为一个有社会责任感的企业家，回报社会是我们义不容辞的责任和义务。公司致力于生产高

品质的产品，为“干净空气”及“高效节能”行业提供优质的产品，满足社会。公司热心于公益

事业，以自身的力量帮助困难员工。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

2016 年年度报告

43 / 163

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

2016 年年度报告

44 / 163

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 112,200,000 75.00 25,923,300   125,355,960 -33,660,000 117,619,260 229,819,260 59.52

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 112,200,000 75.00 25,923,300   125,355,960 -33,660,000 117,619,260 229,819,260 59.52

其中：境内非国有法人持股 18,700,000 12.50 23,240,000   27,888,000 -18,700,000 32,428,000 51,128,000 13.24

境内自然人持股 93,500,000 62.50 2,683,300   97,467,960 -14,960,000 85,191,260 178,691,260 46.28

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 37,400,000 25.00   85,272,000 33,660,000 118,932,000 156,332,000 40.48

1、人民币普通股 37,400,000 25.00   85,272,000 33,660,000 118,932,000 156,332,000 40.48

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 149,600,000 100.00 25,923,300   210,627,960 0 236,551,260 386,151,260 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

2016年 1月，公司首次公开发行股票部分限售股上市流通，无限售流通股由 3,740万股增加为 7,106万股，限售流通股由 11,220万股减少为 7,854

万股；2016 年 5 月，公司 2015 年度非公开发行股票实施，公司总股本由 14,960 万股增加为 17,552.33 万股，新增限售股 2,592.33 万股，限售流通股

2016 年年度报告

45 / 163

由 7,854 万股增加为 10,446.33 万股；2016 年 9 月，公司实施 2016 年半年度利润分配，资本公积金转增股本，公司总股本由 17,552.33 万股增加为

38,615.126 万股，限售流通股由 10,446.33 万股增加为 22,981.926万股，无限售流通股由 7,106万股增加为 15,633.2万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，公司实施非公开发行股票及资本公积转增股本，导致公司股本增加。股本增加导致每股收益被摊薄，每股净资产增加。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限

售日期

郭茂 78,540,000 0 94,248,000 172,788,000 首发限售股 2018.1

上海广岑投资中心（有限合伙） 11,220,000 11,220,000 0 0 首发限售股 2016.1

西藏玉昌商务咨询有限公司 7,480,000 7,480,000 0 0 首发限售股 2016.1

殷佳 6,358,000 6,358,000 0 0 首发限售股 2016.1

陈志雄 1,870,000 1,870,000 0 0 首发限售股 2016.1

邓刚 1,870,000 1,870,000 0 0 首发限售股 2016.1

向宓 1,870,000 1,870,000 0 0 首发限售股 2016.1

张汉成 1,870,000 1,870,000 0 0 首发限售股 2016.1

秦弘 1,122,000 1,122,000 0 0 首发限售股 2016.1

深圳新华富时-宁波银行-新华富时盈鼎 1号资产管理计划 0 0 17,048,460 17,048,460 非公开发行限售股 2017.5

天安财产保险股份有限公司-保赢 1号 0 0 11,586,520 11,586,520 非公开发行限售股 2017.5

中国银行证券股份有限公司-九泰锐富定增灵活配置混合型证

券投资基金

0 0 2,200,000 2,200,000 非公开发行限售股 2017.5

中国工商银行股份有限公司-九泰锐富事件驱动混合型发起式

证券投资基金

0 0 3,666,520 3,666,520 非公开发行限售股 2017.5

黄威 0 0 5,903,260 5,903,260 非公开发行限售股 2017.5

2016 年年度报告

46 / 163

西藏鼎晟投资管理有限公司 0 0 969,980 969,980 非公开发行限售股 2017.5

农业银行-富国天成红利灵活配置混合型证券投资基金 0 0 764,993 764,993 非公开发行限售股 2017.5

全国社保基金一一四组合 0 0 4,829,029 4,829,029 非公开发行限售股 2017.5

富国基金-工商银行-富国-富信定增 2号混合型资产管理计划 0 0 382,499 382,499 非公开发行限售股 2017.5

全国社保基金五零一组合 0 0 2,933,332 2,933,332 非公开发行限售股 2017.5

中信建投证券股份有限公司-博时睿远定增灵活配置混合型证

券投资基金

0 0 2,200,000 200,000 非公开发行限售股 2017.5

博时基金-光大银行-光大保德信资产管理有限公司 0 0 3,666,667 3,666,667 非公开发行限售股 2017.5

博时基金-民生银行-博时-岳升定增 1号资产管理计划 0 0 586,667 586,667 非公开发行限售股 2017.5

博时基金-招商银行-东洋资产管理定增 1号资产管理计划 0 0 293,333 293,333 非公开发行限售股 2017.5

合计 112,200,000 33,660,000 151,279,260 229,819,260 / /

2016 年年度报告

47 / 163

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期

普通股股票类

A股 2016-5-3 30元 25,923,300 2016-5-14

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类
/

其他衍生证券
/

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用 □不适用

2016年 5月，公司非公开发行股票实施，公司总股本由 14,960万股增加为 17,552.33 万股，

新增限售股 2,592.33万股，限售流通股由 7,854万股增加成为 10,446.33万股。

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用 □不适用

2016年 1月，公司首次公开发行股票部分限售股上市流通，无限售流通股由 3,740万股增加

为 7,106万股；2016年 5月，公司 2015年度非公开发行股票实施，公司总股本由 14,960 万股增

加为 17,552.33万股，新增限售股 2592.33 万股，限售流通股由 7,854万股增加为 10,446.33 万